
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 100 del 12/07/2007
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 luglio 2007, n. 592
 
Elezioni per il rinnovo degli Organi di amministrazione dei Consorzi di bonifica Arneo, Stornara e Tara,
Terre d’Apulia: proroga dei termini.
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
VISTO il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 691 del 05/08/2005 con il quale il dott.
Giuseppe Maria Cavallo è stato nominato Commissario regionale incaricato dell'amministrazione del
Consorzio di bonifica Terre d'Apulia.
 
VISTO il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 736 del 05/09/2005 con il quale il dott. Vito è
stato nominato Commissario regionale incaricato dell'amrninistrazione del Consorzio di bonifica
Stornara e Tara.
 
VISTO il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 821 del 13/10/2005 con il quale il dott.
Riccardo Lezzi è stato nominato Commissario regionale incaricato dell'arnministrazione del Consorzio
speciale per la bonifica di Ameo.
 
RILEVATO che con il rispettivo decreto di nomina ad ognuno dei tre Commissari regionali è stato
incaricato di indire le elezioni per il rinnovo degli organi consortili entro sei mesi dalla notifica del decreto
medesimo e di rimanere in carica fino all'insediamento dei nuovi organi consortili.
 
PRESO ATTO che il commissariamento dei tre Consorzi di bonifica si è reso necessario a causa
dell'irreversibile stato di crisi economico -finanziaria in cui gli stessi versavano e che allo stato tale
situazione di dissesto permane.
 
PRESO ATTO che con legge n. 8 del 11/08/2005 è stata disposta la sospensione della emissione delle
cartelle esattoriali a causa della illegittimità accertata dalla magistratura amministrativa, dei relativi piani
di classifica.
 
PRESO ATTO che sino a quando non saranno in vigore i nuovi piani di classifica, non è possibile
predisporre l'elenco degli aventi diritto al voto.
 
RILEVATO, altresì - che è in itinere uno schema di disegno di legge con il quale vengono dettate norme
finalizzate alla ristrutturazione funzionale dei Consorzi di bonifica ed al risanamento economico degli
stessi, nonchè nuovi criteri - nel rispetto della legge e della giurisprudenza amministrativa - per la
redazione dei piani di bonifica, dei piani di classifica e dei piani di riparto.

1



 
RITENUTO, quindi, necessario procrastinare la indizione delle elezioni subordinandole alla entrata in
vigore della legge di riforma e al soddisfacimento degli obblighi dalla stessa previsti tra i quali rientra la
formulazione dei nuovi piani di classifica.
 
DECRETA
 
ART. 1 - Sono prorogati fino al 31 marzo 2008 i termini entro i quali i Commissari regionali incaricati
dell'amministrazione dei Consorzi di bonifica Arneo, Stornara e Tara, Terre dovranno provvedere a
convocare le assemblee dei Consorzi medesimi per l'elezioni dei nuovi Consigli di amministrazione.
 
ART. 2 - I Commissari regionali rimarranno in carica fino all'insediamento dei nuovi organi consortili e,
comunque, fino e non oltre al 30 giugno 2008.
 
ART. 3 - L'Assessorato Risorse Agroalimentari è incaricato della esecuzione del presente
provvedimento.
 
ART. 4 - Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.P. ai sensi della lettera G)dell'art. 6 della
legge regionale n. 13 del 12/04/1994.
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


